
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 753

                                                                                       DEL 31-12-2015

OGGETTO: INDIZIONE GARA APPALTO A PROCEDURA
APERTA PER IL TRAMITE DELLA C.U.C.  PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO RICREATIVO
ESTIVO - CAMPI SOLARI ANNI 2016-2018

                                        Servizio Sviluppo Sociale

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
con propria determina N°31 del 23.03.2012 fu indetta una  procedura di-
cottimo fiduciario per l’affidamento  del servizio di gestione campi solari estivi
2012-2013;
con contratto Rep n° 3379 del 02.07.2012, a seguito di espletamento della-
procedura si affidava la gestione alla Cooperativa La Luce di Tempagnano
Lucca;
con propria determina n° 69 del 12.5.2014, come previsto dal disciplinare del-
cottimo fiduciario si affidava sempre alla cooperativa la Luce servizi ripetitivi
di quelli affidati con il contratto Rep. 3379 per due ulteriori anni e cioè 2014-
15;

Considerato quindi che occorre procedere all’indizione di una nuova procedura
selettiva per la gestione di analogo servizio a decorrere dall’anno 2016;

Dato atto che l’attività in questione rientra tra i servizi ritenuti più utili
dall’Amministrazione comunale, tanto è vero che nell’anno 2015 vi è stato un
ampliamento del periodo che ha riguardato anche la prima settimana di agosto, d’altra



parte negli ultimi anni vi è stata una crescente domanda da parte dell’utenza che si è
tradotta in un maggior numero di iscrizioni;

Vista la determinazione n° 3 del 25 febbraio 20156 dell’ANAC in cui al punto 3.2 si
esclude dall’ambito oggettivo di applicazione dell’articolo 33 comma 3 bis del codice
(centrale di committenza) i contratti aventi a riferimento i servizi di cui all’ allegato 2B
del codice stesso, tra cui rientra quello in oggetto;

Considerato tuttavia che, a livello di SIMOG non è possibile acquisire Cig a meno che
non si barri l’opzione che la gara viene effettuata per mezzo centrale di committenza o
da comuni rientranti in regioni a statuto speciale;

Vista la convenzione Rep.INFn°20/2015 del Comune di Capannori con cui è stata
istituita la Centrale unica di committenza tra i comuni di Capannori, Altopascio,
Porcari, Montecarlo, Villa basilica;

Ritenuto pertanto di indire una gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio
educativo ricreativo estivo denominato “campi Solari” 2016-18 per il tramite della
Centrale di committenza suddetta;

Visti i documenti di gara predisposti dal Servizio Sviluppo Sociale Biblioteca Cultura
di questo ente e precisamente:-  il capitolato speciale di appalto;
-  il bando di gara;
-  il  disciplinare di gara;
- il modello  per istanza di ammissione - allegato “A” al disciplinare;
- dichiarazione sostitutiva - allegato “B” al disciplinare;
- il modello scheda dell’offerta economica; - allegato “C” al disciplinare;
- il modello GAP - allegato “D” al disciplinare;
- D. U. V. R. I.;

Preso atto che l’importo a base d’asta pari ad € 109.150,00 + iva 4% per un
complessivo di € 113.516,00 e quindi per ogni annualità € 37.838,67 può trovare
copertura al Cap. 6163/0 “Progetto P.E.Z. – età scolare: campi solari, tempo libero, ecc
dei bilanci 2016-18 per la qualcosa con il presente provvedimento si intende assumere
e si assume prenotazione d’impegno;

Visto e considerato l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 7 del 15.05.2015;



D E T E R M I N A

Indire,  tramite la Centrale Unica di Committenza, istituita con convenzione1.
sopra citata  una gara  a procedura aperta per l’affidamento del servizio
educativo ricreativo estivo denominato “campi Solari” 2016-18  ;
Approvare  per quanto previsto al precedente punto sub 1) i documenti di gara

2. allegati e precisamente:- il capitolato speciale di appalto;
- D. U. V. R. I.
- il bando di gara;
-  il  disciplinare di gara;
- il modello  per istanza di ammissione - allegato “A” al disciplinare;
- dichiarazione sostitutiva - allegato “B” al disciplinare;
- il modello scheda dell’offerta economica; - allegato “C” al disciplinare;
- il modello GAP - allegato “D” al disciplinare;

3. ASSUMERE prenotazione d’impegno per la durata di tre anni  di cui al punto
sub 1), presunta in € 113.516,00 al lordo di Iva, come segue:

Anno  2016 =  € 37.838,66
      Anni   2017- 2018       =  € 37.838,67

Cap. 6163/0
Impegnare inoltre,  € 30,00 quota pagamento CIG sul bilancio esercizio 20163.
al  Cap. 6163/0 del bilancio esercizio  2016  ove sarà prevista  disponibilità
CIG 65357195EF
Dare atto del rispetto del rispetto l’art. 183 del T.U.E.L.4.
Dare atto che si procederà a rendere pubblica la procedura di gara mediante5.
pubblicazione dei documenti di gara: all’Albo Comunale on line, nel sito Web
del comune nella specifica sezione: amministrazione trasparente, gare ed
appalti e sul SITAT regionale.

                                      Il Funzionario
Responsabile         (Dott.
Massoni Roberto)

(rl:campisolari/DTindigara)



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €   113.516,00

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 1100403) del Bilancio di Previsione 2015, con
impegno/sub impegno n.  1338/  per €  che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 1100403) del Bilancio di Previsione 2015, con
impegno/sub impegno n.  1340/  per €  che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 31-12-2015


